MVA Miyagi  Volley ball  Association

令和 ２年１０月２２日

地方協会・加盟団体審判長 各位
公認審判員・判定員    各位

宮城県バレーボール協会

審判委員長 安 部  昭

2021 年度版ルールブック制作取り止めについて(ご案内)

拝啓 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当協会に格別のご高配を賜り，厚く御礼申し

上げます。

 さて，日本バレーボール協会より毎年ルール改正およびルールブックの制作・販売を行っていましたが，

新型コロナウイルス感染症拡大に伴い，各種大会・講習会等の中止や練習活動の制限を余技なくされている

ことから，2021 年度版ルールブックの制作を行わないと連絡がありました。2021 年度は，「2020 年度版ル

ールブック」を継続して使用することとなります。
 2021 年度に国際バレーボール連盟(ＦＩＶＢ)がルール改正を行い，日本国内での適用が必要な場合にはＪ

ＶＡホームページに掲載して案内がある予定です。
 また，審判員・判定員の皆様におかれましては，2020 年度版ルールブック付録の「2020 年度公認審判員

活動報告書」「2020 年度公認判定員活動報告書」を，2021 年度も継続使用可能となります。
 ご迷惑をおかけいたしますが，ご理解の程，宜しくお願い申し上げます。

敬 具

記

  ■2020年度版ルールブック販売について

   ◇販売価格

    ・6人制バレーボールルールブック・ケースブック…1,222円（税込）／１冊

    ・9人制バレーボールルールブック・ケースブック…1,111円（税込）／１冊

    ・ソフトバレーボールルールブック・ケースブック…667円（税込）／１冊

    ・ビーチバレーボールルールブック・ケースブック…1,111円（税込）／１冊

   ◇販売サイト

    日本文化出版株式会社（月刊バレーボール）『ＮＢＰオンラインショップ本店』

    http://shop.nbp.ne.jp/shopbrand/rb-vb/

      ※例年行っている，加盟団体一括購入販売は2021年度は行いません。

以上